
関係者 各位                         令和 6 年 8 月吉日 

                              社会福祉法人 永寿会 

                           特別養護老人ホーム 山水園                                                         

敬老祝賀会 実行委員会 

令和 6年度 敬老祝賀会のご案内 

拝啓 

猛暑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

今年度の敬老祝賀会への開催については入居中のお客様やご家族様の健康と安全を最優先

に協議した結果、昨年度と同様にご家族様の式典の参加人数について一部制限をさせて頂

く事となりました。ご不便をお掛けしてしまい誠に申し訳御座いませんが、何卒ご理解いた

だけますようお願いを申し上げます。 

つきましては以下の点をご参照頂けるよう宜しくお願い申し上げます。 

・ご来園の際は正面玄関にて受付をして頂き、手洗い、うがいを行い、マスク着用の上ご

来園して頂けるよう宜しくお願い申し上げます。＊通常の面会時と同様となっておりま

す＊ 

・ご家族様の参加人数につきましては 2 名までを上限とさせて頂いております。尚、お車

でお越しになられる際は駐車場に限りがありますので、一家族様一台でお越しになら

れるようお願い致します。 

・ご家族様には当日の出欠確認のご協力をお願い致しております。詳細については別紙を

同封させて頂きますので、ご参照頂けるようお願い致します。 

・式典の開始時刻については 10 時開催を予定しています。 

・式典の終了時刻については 11 時終了を予定しています。 

・式典後の面会時間について制限はありませんが、昨年度と同様に飲食についてはご遠慮

頂きますようお願い致します。尚、通常の面会時と同様に居室内での面会をお願いして

おります。 

 

・お客様及び職員がコロナウイルス感染症又は他の感染症に感染し、園内が感染対応とな

っている場合は、ご家族様の参加は中止となります。ご家族様参加の式典の有無は 9 月

16 日【月】の 9 時より更新されるホームぺージをご覧頂くか、同日の 9 時以降にお電

話にてお問合せ下さい。 

敬具 


